Приложение 1

к Протоколу № 4 от 14.04.2014 г.
заседания Совета директоров ОАО «НИИМТ»
СООБЩЕНИЕ

о проведении годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Научно-исследовательский

институт металлургической технологии»

(г. Ижевск, ул. Азина, 2)

Совет директоров ОАО «НИИМТ» созывает годовое общее собрание акционеров, форма проведения – собрание.

Дата, место, время проведения собрания: 19 июня 2014 года по адресу г. Ижевск, ул. Азина, 2, кабинет генерального директора Общества; начало в 10 часов 00 минут. Время начала регистрации лиц, участвующих в собрании: 08 часов 30 минут 19.06.14г.
Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, - 12.05.2014 года.
Повестка дня годового общего собрания акционеров:

1. Избрание председательствующего на общем собрании акционеров и секретаря общего собрания акционеров.

2. Утверждение годового отчета Общества по итогам деятельности Общества в 2013 г.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о прибылях и убытках общества по итогам деятельности Общества в 2013 г.

4. Решение вопроса о распределении прибыли (в том числе выплате (объявлении) дивидендов, о размере дивиденда и форме его выплаты) и убытков Общества по результатам финансового года.

5. Избрание Ревизионной комиссии Общества.

6. Утверждение Аудитора Общества.

7. Избрание Совета директоров Общества.

8. Одобрение сделок с заинтересованностью, крупных сделок, которые могут быть совершены с АКБ «Ижкомбанк» (ОАО) в будущем в процессе осуществления Обществом его обычной хозяйственной деятельности.

9. Одобрение сделок с заинтересованностью, крупных сделок, которые могут быть совершены с Балашовым А.В. в будущем в процессе осуществления Обществом его обычной хозяйственной деятельности.

С информацией (материалами), подлежащей предоставлению при подготовке к проведению общего собрания, акционеры могут ознакомиться по адресу: г.Ижевск, ул.Азина, д.2, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (5 этаж, кабинет юридического отдела, тел: (3412) 910-742). Информация доступна для ознакомления в течение 20 дней до проведения общего собрания акционеров.

Общество информирует, что голосование по вопросам 8-9 повестки дня (если акционер не участвовал в голосовании или голосовал против) может повлечь за собой право акционера не позднее 45 дней с даты принятия соответствующего решения общим собранием акционеров, письменно требовать выкупа обществом принадлежащих ему акций по цене 2,06 рублей за одну акцию, на основании ст. 75-76  Закона «Об акционерных обществах»  № 208 ФЗ.

Совет директоров ОАО «НИИМТ»